



ACUERDO DE MODIFICACIÓN NO PREVISTA DEL CONTRATO DE SERVICIO N° 7724000051 DE HORMIGONADO Y ACONDICIONAMIENTO DEL DEPÓSITO DE VENTAS.

Entre METRO DE MADRID y CÓDEC OBRAS, SERVICIOS Y PROYECTOS, S.L.



INTERVIENEN

DE UNA PARTE:

D. Ignacio Vázquez y D. Juan Tébar
en nombre y representación de METRO DE MADRID, S.A (en adelante se denominará METRO), con N.I.F. nº A-28001352 y con domicilio social en Avenida de Asturias nº 4, 28029-Madrid, en calidad de Consejero Delegado y apoderado, respectivamente, cuya representación acreditan mediante escrituras otorgadas ante el Notario de Madrid, D. Pedro José Bartolomé el día 28 de julio de 2023, con el número 1517 de su protocolo y el día 18 de julio de 2024, con el número 1625 de su protocolo, respectivamente.

DE OTRA PARTE:

D. Antonio García, en nombre y representación de CÓDEC OBRAS, SERVICIOS Y PROYECTOS, S.L. (en adelante se denominará CONTRATISTA), con N.I.F. nº B-85870152 y con domicilio social en 28224- Pozuelo de Alarcón (Madrid), avenida Pablo VI, 9, local 12 A, representación que acredita mediante escritura de poder otorgada el día 17 de junio de 2011 ante el Notario de Madrid, D. Ignacio Goma con el número 551 de su protocolo.

Ambas Partes se reconocen, respectivamente, competencia y capacidad legal suficiente para formalizar el presente acuerdo contractual,

EXPONEN

PRIMERO.- Que ambas Partes suscribieron con fecha 20 de febrero de 2024, un contrato identificado por METRO con el número 7724000051, para ejecutar la obra consistente en el hormigonado y acondicionamiento para la mejora de la accesibilidad peatonal del depósito de Ventas.



SEGUNDO.- Que el plazo de ejecución del contrato es de cuatro (4) meses, empezando a contar desde la fecha indicada en el acta de comprobación del replanteo, es decir, el día 21 de marzo de 2024.

TERCERO.- Que con fecha 16 de julio de 2024 se formalizó una primera ampliación de plazo de ejecución motivada por imposibilidad de finalizar los trabajos objeto del contrato debido a la demora en la definición, por parte de METRO, de las dos partidas alzadas recogidas en el Proyecto de Ejecución, en concreto, la modificación de la puerta de acceso al depósito y las actuaciones e instalaciones necesarias para la implantación del acceso al depósito.

CUARTO.- Que con fecha 9 de septiembre de 2024 el Órgano de Contratación de METRO mostró su conformidad con la segunda ampliación de plazo del contrato 7724000051, debido a que las causas que motivaron la primera ampliación siguieron vigentes con posterioridad.

CUARTO.- Que debido a lo anteriormente expuesto y ajustándose a lo exigido, para las modificaciones contractuales no previstas en los pliegos, en el apartado 30 del Manual Interno de Contratación y en el apartado 11.18 del Pliego de Condiciones Particulares, en relación con lo previsto en los artículos 205.1, 205.2 a) y 205.2 c) de la LCSP, las Partes acuerdan esta modificación, de conformidad con las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA.- OBJETO

El objeto del presente acuerdo de modificación es la ampliación del alcance del contrato número 7724000051, consistente en la inclusión de precios nuevos en el contrato adjudicado, necesarios para completar los alcances de adjudicación del contrato.

Los nuevos precios objeto de la modificación se muestran en el ANEXO 1 del presente documento.

SEGUNDA.- PLAZO DE EJECUCIÓN

La modificación no prevista objeto del presente acuerdo entrará en vigor el día de su formalización y estará vigente hasta la finalización del contrato.



TERCERA.- PRECIO

El precio máximo correspondiente a la modificación no prevista del presente acuerdo, incluyendo todo tipo de gastos y tributos, es de:

- Precio sin IVA: CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS (41.332,39 €)

- IVA: OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS OCHENTA CÉNTIMOS (8.679,80 €)

- Precio con IVA: CINCUENTA MIL DOCE EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS (50.012,19 €)

METRO únicamente abonará al CONTRATISTA las prestaciones efectivamente realizadas conforme a lo establecido en la documentación contractual.

CUARTA.- GARANTÍA DEFINITIVA

El CONTRATISTA ha puesto a disposición de METRO una garantía definitiva cuya cuantía corresponde al 5% del precio de la presente modificación, IVA excluido.

QUINTA.- REMISIÓN EXPRESA

Permanecen vigentes y sin variación alguna el resto de las condiciones establecidas en el contrato 7724000051, en tanto no se opongan a lo establecido en el presente acuerdo, que queda unido al citado contrato formando parte integrante del mismo.

De esta forma convienen las partes, afirmando y ratificándose en el contenido de este documento, que suscriben mediante firma electrónica.

El presente documento, emitido a efectos de cumplimiento de obligaciones en materia de transparencia, es copia fiel del original, en el que constan las firmas auténticas y completas de las personas firmantes. En cumplimiento de las obligaciones de protección de datos personales, no constan en esta copia datos identificativos adicionales a nombre y apellidos.



ANEXO 1

HORMIGONADO Y ACONDICIONAMIENTO DEL DEPÓSITO DE VENTAS

CAPÍTULOS				PROYECTO VIGENTE			PROYECTO MODIFICADO			EJECUCIÓN MATERIAL	
Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	PEM	CanCert	PrCert	PEM	IMPORTE (Modificado - Vigente)	% PRECIO ADJUDICADO
TOTAL PPTO E.M. DEPÓSITO VENTAS				1	174.119,43	174.119,43	1,00	208.852,53	208.852,53	34.733,10	19,95%
01	Capítulo		OBRA CIVIL	1	135.958,80	135.958,80	1	186.198,79	186.198,79	50.239,99	36,95%
0101	Capítulo		ACONDICIONAMIENTO, HORMIGONADO Y ASFALTADO	1,00	135.958,80	135.958,80	1,00	186.198,79	186.198,79	50.239,99	36,95%
010101	Capítulo		LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO	1,00	608,69	608,69	1,00	608,69	608,69	0,00	0,00%
01010101	Partida		LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	1,00	608,69	608,69	1,00	608,69	608,69	0,00	0,00%
			010101	1,00	608,69	608,69	1,00	608,69	608,69	0,00	0,00%
010102	Capítulo		ESTUDIO DE ALTERNATIVAS	1,00	2.028,97	2.028,97	1,00	0,00	0,00	-2.028,97	-100,00%
01010201	Partida		ESTUDIO DE ALTERNATIVAS	1,00	2.028,97	2.028,97	0,00	2.028,97	0,00	-2.028,97	-100,00%
			010102	1,00	2.028,97	2.028,97	1,00	0,00	0,00	-2.028,97	-100,00%
010103	Capítulo		DISEÑO, PROCEDIMIENTOS CONSTRUCTIVOS Y CÁLCULO ESTRUCTURAL	1,00	133.321,14	133.321,14	1,00	98.878,94	98.878,94	-34.442,20	-25,83%
01010301	Capítulo		DEMOLICIONES	1,00	4.868,77	4.868,77	1,00	32.608,39	32.608,39	27.739,62	569,75%
0101030101	Capítulo		FIRMES	1,00	4.868,77	4.868,77	1,00	32.608,39	32.608,39	27.739,62	569,75%
010103010101	Partida	m3	DEMOLUCIÓN COMPRESOR FIRME BASE HORMIGÓN	92,88	52,42	4.868,77	622,06	52,42	32.608,39	27.739,62	569,75%
			0101030101	1,00	4.868,77	4.868,77	1,00	32.608,39	32.608,39	27.739,62	569,75%
			01010301	1,00	4.868,77	4.868,77	1,00	32.608,39	32.608,39	27.739,62	569,75%
01010302	Capítulo		MOVIMIENTOS DE TIERRAS	1,00	1.263,11	1.263,11	1,00	259,37	259,37	-1.003,74	-79,47%
0101030201	Capítulo		TRABAJOS PRELIMINARES	1,00	838,15	838,15	1,00	0,00	0,00	-838,15	-100,00%
010103020102	Partida	m2	DESPEJE Y DESBROCE TERRENO	2.619,21	0,32	838,15	0,00	0,32	0,00	-838,15	-100,00%
			0101030201	1,00	838,15	838,15	1,00	0,00	0,00	-838,15	-100,00%
0101030202	Capítulo		EXCAVACIONES A CIELO ABIERTO	1,00	424,96	424,96	1,00	259,37	259,37	-165,59	-38,97%
010103020201	Capítulo		ZANJAS Y POZOS	1,00	424,96	424,96	1,00	259,37	259,37	-165,59	-38,97%
010103020201A	Partida	m3	EXCAVACIÓN ZANJA MEDIOS MANUALES H < 3 m	59,77	7,11	424,96	36,48	7,11	259,37	-165,59	-38,97%
			010103020201	1,00	424,96	424,96	1,00	259,37	259,37	-165,59	-38,97%
			0101030202								
			01010302	1,00	424,96	424,96	1,00	259,37	259,37	-165,59	-38,97%
			01010302	1,00	1.263,11	1.263,11	1,00	259,37	259,37	-1.003,74	-79,47%
01010303	Capítulo		PAVIMENTOS Y JUNTAS DE CONTRACCIÓN	1,00	67.773,76	67.773,76	1,00	637,12	637,12	-67.136,64	-99,06%
0101030301	Partida	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-15/B/40 CEM II/SR EN PAVIMENTOS	654,80	102,53	67.136,64	0,00	102,53	0,00	-67.136,64	-100,00%
0101030302	Partida	m	EJECUCIÓN JUNTA CONTRACCIÓN	313,85	2,03	637,12	313,85	2,03	637,12	0,00	0,00%
			01010303	1,00	67.773,76	67.773,76	1,00	637,12	637,12	-67.136,64	-99,06%
01010304	Capítulo		ESTRUCTURAS	1,00	24.036,16	24.036,16	1,00	30.749,06	30.749,06	6.712,90	27,93%
0101030401	Capítulo		ENCOFRADOS	1,00	3.209,94	3.209,94	1,00	2.013,21	2.013,21	-1.196,73	-37,28%
010103040101	Capítulo		CIMENTACIONES	1,00	759,12	759,12	1,00	1.515,50	1.515,50	756,38	99,64%
010103040101A	Partida	m2	ENCOFRADO MADERA CIMENTACIÓN	74,79	10,15	759,12	149,31	10,15	1.515,50	756,38	99,64%
			010103040101	1,00	759,12	759,12	1,00	1.515,50	1.515,50	756,38	99,64%
010103040102	Capítulo		MUROS	1,00	1.953,11	1.953,11	1,00	0,00	0,00	-1.953,11	-100,00%
010103040102A	Partida	m2	ENCOFRADO METÁLICO MUROS	80,21	24,35	1.953,11	0,00	24,35	0,00	-1.953,11	-100,00%
			010103040102	1,00	1.953,11	1.953,11	1,00	0,00	0,00	-1.953,11	-100,00%
010103040103	Capítulo		VIGAS	1,00	497,71	497,71	1,00	497,71	497,71	0,00	0,00%
010103040103A	Partida	m2	ENCOFRADO MADERA EN VIGAS	20,44	24,35	497,71	20,44	24,35	497,71	0,00	0,00%
			010103040103	1,00	497,71	497,71	1,00	497,71	497,71	0,00	0,00%
			0101030401	1,00	3.209,94	3.209,94	1,00	2.013,21	2.013,21	-1.196,73	-37,28%
0101030402	Capítulo		HORMIGÓN ESTRUCTURAL	1,00	12.985,28	12.985,28	1,00	20.894,91	20.894,91	7.909,63	60,91%
010103040201	Capítulo		MUROS	1,00	2.738,03	2.738,03	1,00	0,00	0,00	-2.738,03	-100,00%
010103040201A	Partida	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-35/B/20/IIa+Qib EN MUROS	20,05	136,56	2.738,03	0,00	136,56	0,00	-2.738,03	-100,00%
			010103040201	1,00	2.738,03	2.738,03	1,00	0,00	0,00	-2.738,03	-100,00%
010103040202	Capítulo		VIGAS	1,00	261,57	261,57	1,00	261,57	261,57	0,00	0,00%
010103040202A	Partida	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30/B/20/IIb EN VIGAS	1,99	131,44	261,57	1,99	131,44	261,57	0,00	0,00%
			010103040202	1,00	261,57	261,57	1,00	261,57	261,57	0,00	0,00%
010103040203	Capítulo		CIMENTACIONES SUPERFICIALES	1,00	4.960,91	4.960,91	1,00	14.136,78	14.136,78	9.175,87	184,96%
010103040203A	Partida	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30/B/20/IIa+Qib EN ENCEPADOS	39,77	124,74	4.960,91	113,33	124,74	14.136,78	9.175,87	184,96%
			010103040203	1,00	4.960,91	4.960,91	1,00	14.136,78	14.136,78	9.175,87	184,96%
010103040204	Capítulo		ACEROS PARA ARMADURAS	1,00	5.024,77	5.024,77	1,00	6.496,56	6.496,56	1.471,79	29,29%
010103040204A	Partida	Kg	ACERO BARRAS CORRUGADAS B 500 S	3.589,12	1,40	5.024,77	4.640,40	1,40	6.496,56	1.471,79	29,29%
			010103040204	1,00	5.024,77	5.024,77	1,00	6.496,56	6.496,56	1.471,79	29,29%
			0101030402	1,00	12.985,28	12.985,28	1,00	20.894,91	20.894,91	7.909,63	60,91%
0101030403	Capítulo		ESTRUCTURAS METÁLICAS	1,00	7.840,94	7.840,94	1,00	7.840,94	7.840,94	0,00	0,00%
010103040301	Capítulo		ACEROS	1,00	7.840,94	7.840,94	1,00	7.840,94	7.840,94	0,00	0,00%
010103040301A	Partida	Kg	ACERO LAMINADO S275JR	2.570,80	3,05	7.840,94	2.570,80	3,05	7.840,94	0,00	0,00%
			010103040301	1,00	7.840,94	7.840,94	1,00	7.840,94	7.840,94	0,00	0,00%
			0101030403	1,00	7.840,94	7.840,94	1,00	7.840,94	7.840,94	0,00	0,00%
			01010304	1,00	24.036,16	24.036,16	1,00	30.749,06	30.749,06	6.712,90	27,93%
01010305	Capítulo		ENCACHADOS Y SUB-BASES	1,00	7.177,92	7.177,92	1,00	0,00	0,00	-7.177,92	-100,00%
0101030501	Partida	m3	SUB-BASE ARENA DE MIGA	392,88	18,27	7.177,92	0,00	18,27	0,00	-7.177,92	-100,00%
			01010305	1,00	7.177,92	7.177,92	1,00	0,00	0,00	-7.177,92	-100,00%
01010306	Capítulo		SANEAMIENTO	1,00	7.911,79	7.911,79	1,00	14.335,37	14.335,37	6.423,58	81,19%
0101030601	Capítulo		TUBERÍAS	1,00	6.242,43	6.242,43	1,00	11.907,21	11.907,21	5.664,78	90,75%
010103060101	Capítulo		POLICLORURO DE VINILO (PVC)	1,00	6.242,43	6.242,43	1,00	11.907,21	11.907,21	5.664,78	90,75%
010103060101A	Partida	m	TUBERÍA PVC DOBLE PARED SN8 Ø315 mm	165,45	37,73	6.242,43	315,59	37,73	11.907,21	5.664,78	90,75%
			010103060101	1,00	6.242,43	6.242,43	1,00	11.907,21	11.907,21	5.664,78	90,75%
			0101030601	1,00	6.242,43	6.242,43	1,00	11.907,21	11.907,21	5.664,78	90,75%
0101030602	Capítulo		VARIOS	1,00	1.669,36	1.669,36	1,00	2.428,16	2.428,16	758,80	45,45%
010103060201	Partida	Ud	SUMIDERO DE CALZADA	11,00	151,76	1.669,36	16,00	151,76	2.428,16	758,80	45,45%
			0101030602	1,00	1.669,36	1.669,36	1,00	2.428,16	2.428,16	758,80	45,45%
			01010306	1,00	7.911,79	7.911,79	1,00	14.335,37	14.335,37	6.423,58	81,19%

01010307	Partida	PA	MODIFICACIÓN DE LA PUERTA DE ACCESO AL DEPOSITO	1,00	7.608,61	7.608,61	1,00	7.608,61	7.608,61	0,00	0,00%
01010308	Partida	PA	ACTUACIONES E INSTALACIONES NECESARIAS PARA LA IMPLANTACIÓN DEL ACCESO AL DEPÓSITO	1,00	12.681,02	12.681,02	1,00	12.681,02	12.681,02	0,00	0,00%
			010103	1,00	133.321,14	133.321,14	1,00	98.878,94	98.878,94	-34.442,20	-25,83%
010104	Capítulo		010104 NUEVAS PARTIDAS	1,00	0,00	0,00	1,00	86.711,16	86.711,16	86.711,16	49,80%
PC01	Partida	ud	ENSAYOS Y ESTUDIOS DEL TERRENO			0,00	1,00	4.448,40	4.448,40	4.448,40	2,55%
PC02	Partida	m3	HORMIGÓN EN MASA HA-25/8/20 CEM II EN PAVI. ACABADO SEMIPULIDO			0,00	296,04	147,67	43.716,23	43.716,23	25,11%
PC03	Partida	m2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN MALLAZO 15X15X8 mm			0,00	1.692,29	8,20	13.876,78	13.876,78	7,97%
PC04	Partida	m3	HORMIGÓN LIMPIEZA HL-150/8/20/IIa			0,00	18,67	102,53	1.914,24	1.914,24	1,10%
PC05	Partida	ml	TUBERÍA DOBLE CAPA D110 mm ELECTRICIDAD CTE			0,00	216,00	3,00	648,00	648,00	0,37%
PC06	Partida	ud	ELEVACIÓN COTAS ARQUETAS EXISTENTES			0,00	8,00	125,00	1.000,00	1.000,00	0,57%
PC07	Partida	ml	BORDILLO HORMIGÓN A2 BICAPA 15X25 CM			0,00	100,00	24,72	2.472,00	2.472,00	1,42%
PC08	Partida	mL	PINTURA MARCADO PLAZA GARAJE			0,00	1.225,00	3,33	4.079,25	4.079,25	2,34%
PC09	Partida	ud	CHAFLANADO RAMPA			0,00	1,00	2.736,94	2.736,94	2.736,94	1,57%
PC10	Partida	ud	DESMONTAJE Y MONTAJE DE HIDRANTE EXISTENTE			0,00	1,00	598,45	598,45	598,45	0,34%
PC11	Partida	Kg	ESTRUCTURA CONTENEDOR MADERA Y CHATARRA ACERO S275JR			0,00	2.240,28	4,20	9.409,18	9.409,18	5,40%
PC12	Partida	ud	ACOMETIDA A RED SANEAMIENTO ZONA RESIDUOS			0,00	1,00	1.811,69	1.811,69	1.811,69	1,04%
			010104	1,00	0,00	0,00	1,00	86.711,16	86.711,16	86.711,16	49,80%
			0101	1,00	135.958,80	135.958,80	1,00	186.198,79	186.198,79	50.239,99	36,95%
			01	1	135.958,80	135.958,80	1	186.198,79	186.198,79	50.239,99	36,95%
02	Capítulo		02 GESTIÓN DE RESIDUOS	1	18.701,15	18.701,15	1	22.122,74	22.122,74	3.421,59	18,30%
0201	Capítulo		0201 TIERRAS Y PÉTREOS NO CONTAMINADOS	1,00	3.724,50	3.724,50	1,00	4.422,85	4.422,85	698,35	18,75%
020101	Capítulo		020101 CARGAS Y TRANSPORTES DE TIERRAS Y PÉTREOS	1,00	3.724,50	3.724,50	1,00	4.422,85	4.422,85	698,35	18,75%
02010101	Partida	m3	TRANSPORTE DESTINO FINAL <10 km CARGA MECÁNICA	523,84	7,11	3.724,50	622,06	7,11	4.422,85	698,35	18,75%
			020101	1,00	3.724,50	3.724,50	1,00	4.422,85	4.422,85	698,35	18,75%
			0201	1,00	3.724,50	3.724,50	1,00	4.422,85	4.422,85	698,35	18,75%
0202	Capítulo		0202 RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN (RCD)	1,00	10.918,71	10.918,71	1,00	13.641,95	13.641,95	2.723,24	24,94%
020201	Capítulo		020201 TRATAMIENTO EN OBRA	1,00	5.316,98	5.316,98	1,00	6.313,91	6.313,91	996,93	18,75%
02020101	Partida	m3	CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS	523,84	10,15	5.316,98	622,06	10,15	6.313,91	996,93	18,75%
			020201	1,00	5.316,98	5.316,98	1,00	6.313,91	6.313,91	996,93	18,75%
020202	Capítulo		020202 SACOS Y CONTENEDORES	1,00	263,80	263,80	1,00	989,25	989,25	725,45	275,00%
02020201	Partida	Ud	ENTREGA Y RECOGIDA CONTENEDOR 8 M3	4,00	65,95	263,80	15,00	65,95	989,25	725,45	275,00%
			020202	1,00	263,80	263,80	1,00	989,25	989,25	725,45	275,00%
020203	Capítulo		020203 CARGA DE RCD	1,00	5.337,93	5.337,93	1,00	6.338,79	6.338,79	1.000,86	18,75%
02020301	Partida	m3	CARGA RCD ESCOMBROS SOBRE DUMPER A MANO	523,84	10,19	5.337,93	622,06	10,19	6.338,79	1.000,86	18,75%
			020203	1,00	5.337,93	5.337,93	1,00	6.338,79	6.338,79	1.000,86	18,75%
			0202	1,00	10.918,71	10.918,71	1,00	13.641,95	13.641,95	2.723,24	24,94%
0203	Capítulo		0203 RESIDUOS PELIGROSOS (RP)	1,00	4.057,94	4.057,94	1,00	4.057,94	4.057,94	0,00	0,00%
020301	Capítulo		020301 ALMACÉN DE RESIDUOS PELIGROSOS	1,00	4.057,94	4.057,94	1,00	4.057,94	4.057,94	0,00	0,00%
02030101	Partida		02030101 ALMACÉN RESIDUOS PELIGROSOS 9x3 m CON SOLERA	2,00	2.028,97	4.057,94	2,00	2.028,97	4.057,94	0,00	0,00%
			020301	1,00	4.057,94	4.057,94	1,00	4.057,94	4.057,94	0,00	0,00%
			0203	1,00	4.057,94	4.057,94	1,00	4.057,94	4.057,94	0,00	0,00%
			02	1	18.701,15	18.701,15	1	22.122,74	22.122,74	3.421,59	18,30%
03	Capítulo		03 SEGURIDAD Y SALUD	1	17.599,57	17.599,57	1	0,00	0,00	-17.599,57	-100,00%
0301	Capítulo		0301 PROTECCIONES INDIVIDUALES	1,00	3.917,90	3.917,90	1,00	0,00	0,00	-3.917,90	-100,00%
030101	Capítulo		030101 E.P.I. PARA LA CABEZA	1,00	1.625,60	1.625,60	1,00	0,00	0,00	-1.625,60	-100,00%
03010101	Partida	Ud	PAR TAPONES ANTIRUIDO SILICONA	40,00	15,68	627,20	0,00	15,68	0,00	-627,20	-100,00%
03010102	Partida	Ud	BARBUQUEJO CON MENTONERA PARA CASCO	40,00	4,83	193,20	0,00	4,83	0,00	-193,20	-100,00%
03010103	Partida	Ud	CASCO DE SEGURIDAD AJUSTABLE RUEDA	40,00	10,75	430,00	0,00	10,75	0,00	-430,00	-100,00%
03010104	Partida	Ud	GAFAS ANTIPOLVO	40,00	9,38	375,20	0,00	9,38	0,00	-375,20	-100,00%
			030101	1,00	1.625,60	1.625,60	1,00	0,00	0,00	-1.625,60	-100,00%
030102	Capítulo		030102 E.P.I. PARA LAS MANOS	1,00	92,00	92,00	1,00	0,00	0,00	-92,00	-100,00%
03010201	Partida	Ud	PAR GUANTES GOMA FINA	40,00	2,30	92,00	0,00	2,30	0,00	-92,00	-100,00%
			030102	1,00	92,00	92,00	1,00	0,00	0,00	-92,00	-100,00%
030103	Capítulo		030103 E.P.I. PARA LAS PIERNAS Y PIES	1,00	1.068,00	1.068,00	1,00	0,00	0,00	-1.068,00	-100,00%
03010301	Partida	Ud	PAR DE ZAPATOS SERRAJE	40,00	26,70	1.068,00	0,00	26,70	0,00	-1.068,00	-100,00%
			030103	1,00	1.068,00	1.068,00	1,00	0,00	0,00	-1.068,00	-100,00%
030104	Capítulo		030104 E.P.I. ANTICÁIDAS	1,00	1.132,30	1.132,30	1,00	0,00	0,00	-1.132,30	-100,00%
03010401	Partida	Ud	CINTURÓN SEGURIDAD SUECCIÓN POLIÉSTER	10,00	19,03	190,30	0,00	19,03	0,00	-190,30	-100,00%
03010402	Partida	m	LÍNEA HORIZONTAL DE SEGURIDAD	60,00	15,70	942,00	0,00	15,70	0,00	-942,00	-100,00%
			030104	1,00	1.132,30	1.132,30	1,00	0,00	0,00	-1.132,30	-100,00%
			0301	1,00	3.917,90	3.917,90	1,00	0,00	0,00	-3.917,90	-100,00%
0302	Capítulo		0302 PROTECCIONES COLECTIVAS	1,00	9.358,10	9.358,10	1,00	0,00	0,00	-9.358,10	-100,00%
030201	Capítulo		030201 SEÑALIZACIÓN	1,00	1.892,32	1.892,32	1,00	0,00	0,00	-1.892,32	-100,00%
03020101	Partida	Ud	SEÑAL PELIGRO 1,35 m	15,00	47,81	717,15	0,00	47,81	0,00	-717,15	-100,00%
03020102	Partida	Ud	SEÑAL PRECEPTIVA 1,20 m	15,00	51,04	765,60	0,00	51,04	0,00	-765,60	-100,00%
03020103	Partida	Ud	PANEL DIRECCIONAL 1,95x0,45 m	4,00	36,67	146,68	0,00	36,67	0,00	-146,68	-100,00%
03020104	Partida	Ud	SEÑAL ADVERTENCIA 45x33 cm	4,00	11,06	44,24	0,00	11,06	0,00	-44,24	-100,00%
03020105	Partida	Ud	CONO BALIZAMIENTO 50 cm	8,00	22,22	177,76	0,00	22,22	0,00	-177,76	-100,00%
03020106	Partida	Ud	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm	3,00	13,63	40,89	0,00	13,63	0,00	-40,89	-100,00%
			030201	1,00	1.892,32	1.892,32	1,00	0,00	0,00	-1.892,32	-100,00%
030202	Capítulo		030202 CERRAMIENTOS	1,00	387,90	387,90	1,00	0,00	0,00	-387,90	-100,00%
03020201	Partida	m	VALLA ENREJADO GALVANIZADO/PLIEGUES	60,00	5,50	330,00	0,00	5,50	0,00	-330,00	-100,00%
03020202	Partida	Ud	PUERTA PEATONAL CHAPA 1,00x2,00 m	1,00	57,90	57,90	0,00	57,90	0,00	-57,90	-100,00%
			030202	1,00	387,90	387,90	1,00	0,00	0,00	-387,90	-100,00%
030203	Capítulo		030203 SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS	1,00	294,54	294,54	1,00	0,00	0,00	-294,54	-100,00%
03020301	Partida	Ud	EXTINTOR POLVO SECO 6 kg	6,00	49,09	294,54	0,00	49,09	0,00	-294,54	-100,00%
			030203	1,00	294,54	294,54	1,00	0,00	0,00	-294,54	-100,00%
030204	Capítulo		030204 SEGURIDAD EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS	1,00	5.004,34	5.004,34	1,00	0,00	0,00	-5.004,34	-100,00%
03020401	Partida	Ud	DIFFERENCIAL 300 mA	8,00	240,56	1.924,48	0,00	240,56	0,00	-1.924,48	-100,00%
03020402	Partida	Ud	CUADRO ELÉCTRICO	10,00	167,49	1.674,90	0,00	167,49	0,00	-1.674,90	-100,00%

03020403	Partida	Ud	TRANSFORMADOR 220/24V 1.000w	8,00	175,62	1.404,96	0,00	175,62	0,00	-1.404,96	-100,00%
			030204	1,00	5.004,34	5.004,34	1,00	0,00	0,00	-5.004,34	-100,00%
030205	Capítulo		SERVICIOS AFECTADOS, OCUPACIONES Y DESVÍOS	1,00	1.779,00	1.779,00	1,00	0,00	0,00	-1.779,00	-100,00%
03020501	Capítulo		ITINERARIOS ALTERNATIVOS PEATONALES	1,00	1.779,00	1.779,00	1,00	0,00	0,00	-1.779,00	-100,00%
0302050101	Partida	d	RAMPA METÁLICA CON DOBLE PASAMANOS	120,00	8,49	1.018,80	0,00	8,49	0,00	-1.018,80	-100,00%
0302050102	Partida	d	SEÑAL DIRECCIONAL PEATONAL PROVISIONAL	120,00	2,32	278,40	0,00	2,32	0,00	-278,40	-100,00%
0302050103	Partida	m	VALLA METÁLICA	100,00	4,17	417,00	0,00	4,17	0,00	-417,00	-100,00%
0302050104	Partida	d	SOPORTE DE CAUCHO PARA VALLAS Y SEÑALES DE OBRA	120,00	0,54	64,80	0,00	0,54	0,00	-64,80	-100,00%
			03020501	1,00	1.779,00	1.779,00	1,00	0,00	0,00	-1.779,00	-100,00%
			030205	1,00	1.779,00	1.779,00	1,00	0,00	0,00	-1.779,00	-100,00%
			0302	1,00	9.358,10	9.358,10	1,00	0,00	0,00	-9.358,10	-100,00%
0303	Capítulo		HIGIENE Y BIENESTAR	1,00	4.323,57	4.323,57	1,00	0,00	0,00	-4.323,57	-100,00%
030301	Capítulo		EQUIPAMIENTO DE CASITAS	1,00	4.323,57	4.323,57	1,00	0,00	0,00	-4.323,57	-100,00%
03030101	Partida	m2	AMUEBLADO PROVISIONAL ASEOS	36,00	11,79	424,44	0,00	11,79	0,00	-424,44	-100,00%
03030102	Partida	m2	AMUEBLADO PROVISIONAL VESTUARIO	24,00	25,73	617,52	0,00	25,73	0,00	-617,52	-100,00%
03030103	Partida	m2	AMUEBLADO PROVISIONAL COMEDOR	24,00	9,76	234,24	0,00	9,76	0,00	-234,24	-100,00%
03030104	Partida	Ud	HORNO MICROONDAS	3,00	119,47	358,41	0,00	119,47	0,00	-358,41	-100,00%
03030105	Partida	Ud	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL	20,00	112,06	2.241,20	0,00	112,06	0,00	-2.241,20	-100,00%
03030106	Partida	Ud	MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS	2,00	223,88	447,76	0,00	223,88	0,00	-447,76	-100,00%
			030301	1,00	4.323,57	4.323,57	1,00	0,00	0,00	-4.323,57	-100,00%
			0303	1,00	4.323,57	4.323,57	1,00	0,00	0,00	-4.323,57	-100,00%
			03	1	17.599,57	17.599,57	1	0,00	0,00	-17.599,57	-100,00%
04	Capítulo		PLAN DE CONTROL DE CALIDAD	1	1.859,91	1.859,91	1	531,00	531,00	-1.328,91	-71,45%
0401	Partida	Ud	CONFORMIDAD ZAHORRAS ARTIFICIALES	3,00	290,85	872,55	0,00	290,85	0,00	-872,55	-100,00%
0402	Partida	Ud	PLACA DE CARGA	2,00	105,96	211,92	0,00	105,96	0,00	-211,92	-100,00%
0403	Partida	Ud	COMPACTACIÓN MÉTODO NUCLEAR	3,00	34,14	102,42	0,00	34,14	0,00	-102,42	-100,00%
0404	Partida	Ud	COMPACTACIÓN PROCTOR MODIFICADO	3,00	47,34	142,02	0,00	47,34	0,00	-142,02	-100,00%
0405	Partida	Ud	ESTANQUEIDAD CON AGUA RED SANEAMIENTO	2,00	81,69	163,38	2,00	81,69	163,38	0,00	0,00%
0406	Partida	Ud	PRUEBA SERVICIO RED SANEAMIENTO	2,00	81,69	163,38	2,00	81,69	163,38	0,00	0,00%
0407	Partida	Ud	PRUEBA SERVICIO CUADRO ELÉCTRICO	1,00	81,69	81,69	1,00	81,69	81,69	0,00	0,00%
0408	Partida	Ud	PRUEBA ESTANQUEIDAD RED SANEAMIENTO	1,00	122,55	122,55	1,00	122,55	122,55	0,00	0,00%
			04	1	1.859,91	1.859,91	1	531,00	531,00	-1.328,91	-71,45%
			TOTAL E.M.	1	174.119,43	174.119,43	1	208.852,53	208.852,53	34.733,10	19,95%
TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL					174.119,43		208.852,53			34.733,10	
Gastos Generales (13%)					22.635,53		27.150,83			4.515,30	
Beneficio Industrial (6%)					10.447,17		12.531,15			2.083,99	19,95%
BASE IMPONIBLE					207.202,12		248.534,51			41.332,39	
IVA (21%)					43.512,45		52.192,25			8.679,80	
PRESUPUESTO TOTAL (CON IVA)					250.714,57		300.726,76			50.012,19	